教 員 各 位

附属図書館選書専門委員会
委員長・附属図書館長 中 村 博 和

令和6年度 学生用（本庄地区）「教員個人推薦図書」の
推薦について（依頼）

平素より附属図書館の運営に、ご理解ご協力いただきありがとうございます。
当館では、学生の自学自修支援を目的として、教員個人推薦図書や学生希望図書整備することによ

り、学生用図書の充実を図っております。
なお、推薦図書は、附属図書館選書専門委員会にて選定、図書館予算で購入後、本館に配架いたし

ます。学生が一人でも多く図書館を利用し、主体的に学ぶことができる環境づくりを目指していきま
すので、 ご協力お願いいたします。
また、積極的な図書館の利用についても学生に周知いただきますようお願いいたします。

記

【問合せ先】
情報図書館課図書管理主担当 中尾 内線：8903
E-mail：toshozasshi@mail.admin.saga-u.ac.jp

推薦要領

① 予 算 額 一人あたり原則3万円

② 推薦期限 通年（予算執行上、今年度の推薦期限は令和7年1月末まで）

③ 対 象
図書のみ（雑誌除く）
• 学生にとって有用な図書の推薦をお願いします。
• シラバスに掲載された図書は、図書館で調査をして購入しますので、改めて推薦い
ただく必要はありません。

④ 部 数
原則１部（同一図書の場合）
• より多くの種類の図書を購入するため、原則同一図書の購入は１冊までとします。
複数冊数が必要なものについては備考欄に記入してください。

⑤ 推薦方法

以下のいずれかの方法で推薦ください。
・URLより様式（エクセル）をダウンロードし、赤枠内の項目を入力して、情報図書
館課図書管理担当へメールで送付ください。

https://www.lib.saga-
u.ac.jp/assets/pdf/service/main/staff/honjo_kyoinsuisen_2.xlsx

・下記Formsへご入力ください。
https://forms.office.com/r/gdiisyw4gt

https://www.lib.saga-u.ac.jp/assets/pdf/service/main/staff/honjo_kyoinsuisen_2.xlsx

	スライド番号 1